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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: Dostawa, montaż i konfiguracja 5 ekranów LED (telebimów), w ramach projektu pn.: „Telebimy – nowoczesne e-usługi w dziedzinie turystyki i kultury w dolnośląskich gminach”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r Nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

Pytanie nr 1:

Pozyskanie uzgodnień, pozwoleń i niezbędnych zgód potrzebnych do zainstalowania i uruchomienia ekranów LED  zwyczajowo w Polsce może wynosić od 2 do 12 miesięcy, a ocena pozyskania ostatecznej zgody przez Wykonawcę w możliwie krótkim czasie ma charakter uznaniowy. Czy Zamawiający  wyznaczy koordynatora po swojej stronie, do którego obowiązków będzie zapewnienie wszelkiego możliwego wsparcia Wykonawcy przy pozyskiwaniu w/w pozwoleń?

Odpowiedź:

Zamawiający wyznaczy Koordynatora po swojej stronie, do którego obowiązków będzie należało zapewnienie wszelkiego możliwego wsparcia dla Wykonawcy przy pozyskiwaniu pozwoleń i załatwianiu spraw urzędowych. Koordynator zostanie wyznaczony po zawarciu umowy z dostawcą ekranów LED.

Pytanie nr 2:

Zamawiający określił w SIWZ oraz w dokumencie „Umowa Dostawy” obowiązek Dostawcy pokrycia kosztów zapewnienia dostępu energii elektrycznej oraz internetu do momentu podpisania protokołu odbioru przez dostawcę. Odbiór 5 ekranów (4 lokalizacji) wymaga podpisania osobnego protokołu odbioru na każdy z ekranów LED co zamawiający przedstawia w §3, ust.2 Umowy Dostawy. Czy w związku z powyższym Zamawiający może wprowadzić do umowy zapisy pozwalające na niezależne uruchomienie systemu oraz rozliczenie każdego z ekranów nie czekając na odbiór pozostałych ekranów, których odbiór może się przedłużyć ze względu na czynniki nie będące po stronie Wykonawcy takie jak uzyskanie niezbędnych zgód, opinii, pozwoleń itp?

Odpowiedź:

Zapisy umowy i SIWZ określają, że odbiór przedmiotu dostawy zostanie dokonany na podstawie 5 protokołów zdawczo-odbiorczych, po jednym dla każdego ekranu LED. Ze względu na odległości pomiędzy lokalizacjami poszczególnych telebimów możliwe jest dokonanie odbioru wszystkich telebimów w jednym dniu, pod warunkiem, że Dostawca zapewni możliwość sprawdzenia działania  telebimów w tym samym dniu dla wszystkich lokalizacji. 

Koszt opłat za pobór energii i dostęp do Internetu będzie po stronie Dostawcy  wyłącznie do dnia podpisania  protokołów zdawczo-odbiorczych. Jeżeli dzień podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego dla każdego ekranu LED będzie inny, wówczas również termin ponoszenia opłat przez Dostawcę dla każdej lokalizacji będzie inny.

Odbiorca nie przewiduje wprowadzenia w tym zakresie zmian w umowie.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający przewiduje uruchomienie ekranów LED w innych niż podane w SIWZ, dodatkowych lokalizacjach, na wypadek decyzji negatywnej dotyczącej pozwolenia na umiejscowienie ekranu LED w którejkolwiek lokalizacji określonej w SIWZ?

Odpowiedź:

Przy ustalaniu lokalizacji podanych w zamówieniu publicznym dokonano wstępnej weryfikacji  miejsc ustawienia i montażu ekranów  LED i potwierdzono, że ich ustawienie/montaż w każdej lokalizacji jest możliwy i zgodny z prawem budowlanym. 

W przypadku negatywnej decyzji dotyczącej pozwolenia na umiejscowienie ekranu LED w podanej lokalizacji Odbiorca poda Dostawcy nową lokalizację telebimu. 

Pytanie nr 4:

Co należy rozumieć przez wstępne uruchomienie?

Odpowiedź:

Pod terminem „wstępne uruchomienie” należy rozumieć  uruchomienie ekranu w celu zaprezentowania na ekranie spotu/reklamy Dostawcy lub spotów będących w dyspozycji Odbiorcy (sprawdzenie jakości wyświetlanego materiału, identyfikację ewentualnych ubytków i uszkodzeń ekranu lub elementów wyświetlających obraz) oraz umożliwienie sprawdzenia konfiguracji oprogramowania w celu zdalnego sterowania materiałem wyświetlanym na ekranie LED.  

Pytanie nr 5 i 6:

5. Czas niezbędny na uzyskanie zgód czy pozwoleń określonych w §1, ust.7 Umowy Dostawy, w istotnym stopniu uzależniony jest od czasu działania odpowiednich urzędów i instytucji a także innych podmiotów odpowiedzialnych za wydanie opinii, oświadczeń i innych niezbędnej dokumentów. Wykonawca ma bardzo ograniczony wpływ na terminowość funkcjonowania ww podmiotów a zakres wymaganej dokumentacji może być częściowo odmienny, dla każdej poszczególnej lokalizacji. Czy istnieje możliwość, aby termin realizacji  określony w §3, ust.1 Umowy Dostawy  (nawet skrócony do 60 dni) liczony był od momentu uzyskania zgód lub/i pozwoleń  określonych w §1, ust. 7 Umowy Dostawy, dla każdej lokalizacji indywidualnie?

6. Odpowiedzialność Dostawcy za terminowość i sprawność działania  odpowiednich urzędów, instytucji i innych podmiotów odpowiedzialnych za wydanie opinii, oświadczeń i innych niezbędnej dokumentów ma poważne odzwierciedlenie w §6, ust. 1 Umowy Dostawy, gdzie określono karę umowną za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu i dostarczeniu przedmiotu Umowy. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany omawianego zapisu Umowy Dostawy, wyłączając naliczanie kar umownych w sytuacji, gdy opóźnienie wynika z przyczyn związanych w koniecznością uzyskania wymaganych zgód lub/i pozwoleń?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ, Sekcja IV, punkt IV.3 Odbiorca dopuszcza ewentualną zmianę następujących postanowień umownych:


1. Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności, niezależnych od stron umowy związanych z koniecznością zmiany okresu realizacji zamówienia. Zamawiający dopuszcza m.in. zmianę terminu realizacji dostawy w przypadku wystąpienia obiektywnych przesłanek uniemożliwiających podłączenie ekranu LED do instalacji elektrycznej i/lub Internetu.


2. Innych – mogących mieć wpływ na niezakończenie przedmiotu umowy z przyczyn niezależnych od stron.


3.Dopuszcza się zmianę umowy w formie aneksu, jeżeli zajdzie potrzeba - w sytuacji zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego. Zmiana wymaga zgłoszenia w formie pisemnej w ciągu 14 dni od powzięcia informacji stanowiącej podstawę do wprowadzenia zmian. Zmiana ta może spowodować wydłużenie terminu wykonania prac i nie spowoduje zmiany wynagrodzenia wykonawcy Inicjatorem tej zmiany może być zamawiający lub wykonawca.


4.Zamawiający dopuszcza ewentualną zmianę postanowień umownych gdy zaistnieje niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy, zgodnie z niniejszą Specyfikacją.

Zdaniem Zamawiającego zastosowany katalog w/w warunków, umożliwi przedłużenie terminu realizacji dostawy w sytuacjach opisanych w pytaniu 5 i 6. Przedłużenie terminu realizacji umowy spowoduje, że w takim wypadku Odbiorca nie będzie naliczał  kar umownych za nieterminową realizację dostawy. 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w umowie  w zakresie terminu realizacji dostawy lub wyłączenia naliczania kar umownych w sytuacji, gdy opóźnienie wynika z przyczyn związanych z koniecznością uzyskiwania wymaganych zgód lub/i pozwoleń.

Odległość od punktów dostępu do energii elektrycznej w poszczególnych lokalizacjach:

1. Kobierzyce - Bielany Wrocławskie - ul. Tyniecka/ul Wrocławska, nr działki 99/3 - 2 szt – ustawienie na konstrukcji mocującej ekrany (jedna stopa betonowa nie związana z podłożem dla dwóch ekranów) – na terenie działki ani w jej okolicy nie ma zlokalizowanej skrzynki/rozdzielni elektrycznej umożliwiającej  podłączenie telebimu do energii elektrycznej;

2. Długołęka - ul. Wrocławska, nr działki 120/17 i 120/30 - 1 szt. - ustawienie na konstrukcji mocującej ekran (jedna stopa betonowa nie związana z podłożem dla jednego ekranu) – najbliższa lokalizacja złącza ZK to około 20-30 metrów od planowanej lokalizacji telebimu;

3. Wałbrzych - ul. Uczniowska/ul. Wrocławska, nr działki 161/3 i 161/5  - 1 szt. - ustawienie na konstrukcji mocującej ekran (jedna stopa betonowa nie związana z podłożem dla jednego ekranu) - najbliższy punkt podłączenia energetycznego znajduje się przy budynku ul. Wrocławska 116 , ok. 30 m od miejsca lokalizacji telebimu;

4. Wrocław - budynek przy ul. Dobrzyńskiej 21/23, nr działki 13 - 1 szt. – montaż  na konstrukcji mocującej do elewacji budynku - odległość od planowanego miejsca powieszenia Telebimu do skrzynki elektrycznej wynosi ok. 50 m, projektowany telebim może być zasilany z rozdzielni znajdującej się na IV piętrze budynku.

Zamawiający podkreśla, że każdorazowo, ostateczne miejsce włączenia do sieci elektroenergetycznej zostanie określone przez właściwy rejonowo zakład energetyczny, na etapie wydawania warunków technicznych przyłączenia do sieci. Zapotrzebowanie na określoną moc precyzuje wnioskodawca na etapie złożenia wniosku o warunki techniczne przyłączenia do sieci. 

Pytanie nr 7:

Czy wymagane wyniki testów muszą pochodzić z SysMark 2007 Preveiw (stara wersja), czy można dostarczyć analogiczne wyniki, generowane przez SysMark 2012?

Odpowiedź:

Można dostarczyć analogiczne wyniki, generowane przez SysMark 2012 z uwzględnieniem wymogu minimalnej wydajności określonej dla SysMark 2007.

Pytanie nr 8:

Producent komputerów opisanych w SIWZ, odmawia dostarczenia wymaganych dokumentów dot. komputerów takich jak m.in. oświadczenie o głośności, certyfikaty ISO, gwarancja, etc. Odmowę uzasadnia dokonana uprzednio rezerwacja sprzętu do niniejszego przetargu. W związku z powyższym nie istnieje możliwość, aby Wykonawcy, chcący wziąć udział w przetargu uzyskali wymagane dokumenty, a co za tym idzie – spełnili określone w SIWZ wymagania. W opisanej sytuacji istnieje tylko jeden Wykonawca, który może przedstawić ofertę zgodną z opisanymi w SIWZ wymaganiami, co zaprzecza zasadom określonym w art. 7.1. Ustawy z dni. 29 stycznia 2004r. Prawo o zamówieniach publicznych. 

Czy w zaistniałej sytuacji Zamawiający zmieni wymagania dotyczące w/w dokumentacji, aby przeprowadzić postępowanie zgodnie z zapisami Ustawy Prawo o zamówieniach publicznych? Zaznaczam, iż mimo braku możliwości uzyskania wymienionych dokumentów parametry sprzętu zgodne są z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, istnieje więcej niż jeden producent sprzętu komputerowego wskazanego w SIWZ oraz więcej niż jedna firma wystawiająca wymagane do sprzętu zaświadczenia. Zamawiający zwraca również uwagę na fakt, że opisane w SIWZ parametry są parametrami minimalnymi, które powinien spełniać zamówiony sprzęt. 

Pytanie nr 9:

Czy wykonana została ekspertyza, że montaż telebimu wraz z konstrukcją jest możliwy na elewacji budynku przy ul. Dobrzyńskiej 21/23? Czy dach budynku wytrzyma takie obciążenie, gdyż konstrukcja do ww. ekranu będzie się opierać również o dach?

Odpowiedź:

Nie wykonano ekspertyzy w tym zakresie.

Pytanie nr 10:

Czy uzyskanie pozwolenia na zajęcie pasa jest po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie, uzyskanie pozwolenia na zajęcie pasa drogowego leże po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia na 90 dni od daty uzyskania pozwoleń na budowę.

Z długoletniego doświadczenia firmy Optarget wynika, iż zaproponowany przez Państwa termin jest niewystarczający, w szczególności biorąc pod uwagę, iż konieczne jest uzyskanie pozwoleń na budowę.

Czy w przypadku przedłużenia się procedury uzyskania pozwolenia na budowę, co jest jednoznaczne z wydłużeniem się terminu realizacji zamówienia, sytuacja ta będzie traktowana jako wina Wykonawcy czy powstała  nie z winy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Z wiedzy zamawiającego wynika, iż montaż telebimów we wskazany w SIWZ sposób, a zatem bez trwałego związania z gruntem, nie będzie wymagał pozwolenia na budowę, a jedynie zgłoszenia budowy, co znacznie skraca czas realizacji zamówienia.

Zamawiający podkreśla, że każdorazowo, ostateczna forma udzielenia zgody na realizację inwestycji zostanie określona przez właściwy rejonowo organ administracji publicznej. 

Dodatkowo, w SIWZ Zamawiający przewidział możliwość przedłużenia terminów realizacji dostawy, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5, 6. W przypadku przedłużenia terminów z powodów opisanych w odpowiedzi na pytania 5, 6 Wykonawca nie będzie obarczany karami umownymi, o ile dotrzyma nowego wyznaczonego terminu realizacji umowy.

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w umowie  w zakresie terminu realizacji dostawy.

Pytanie nr 12 i 13:

12. Prosimy o odpowiedź na pytanie dotyczące Części II – Prace instalacyjne:

Jakie procedury i tok postępowania przyjmie zamawiający jeśli okaże się, że w wyznaczonych miejscach instalacji nie ma możliwości technicznych zainstalowania łącza internetowego jakiego wymaga zamawiający lub możliwości technicznych umożliwiających zainstalowanie łącza o niższych parametrach?

13. Prosimy o odpowiedź na pytanie dotyczące Części II – Prace elektryczne:

Jakie procedury i tok postępowania przyjmie zamawiający jeśli okaże się, że w wyznaczonych miejscach instalacji nie ma możliwości technicznych zapewnienia odpowiedniej ilości energii elektrycznej przez dostawcę energii?

Odpowiedź:

Przy ustalaniu lokalizacji podanych w zamówieniu publicznym dokonano wstępnej weryfikacji  miejsc ustawienia i montażu ekranów  LED i potwierdzono, że ich ustawienie/montaż w każdej lokalizacji jest możliwy i zgodny z prawem budowlanym. 

W przypadku negatywnej decyzji dotyczącej pozwolenia na umiejscowienie ekranu LED w podanej lokalizacji, lub niemożności podłączenia do energii elektrycznej lub Internetu Zamawiający poda Wykonawcy nową lokalizację telebimu. 

Pytanie nr 14 i 16:

14. Prosimy o odpowiedź na pytanie dotyczące Części II – Prace instalacyjne:

Jakie procedury i tok postępowania przyjmie zamawiający jeśli okaże się, że czas oczekiwania na przyłącze energii lub Internetu w wyznaczonych miejscach instalacji jest dłuższy niż przewidziany termin realizacji? Czy w takich przypadkach zamawiający przełoży termin realizacji do czasu wybudowania odpowiedniego przyłącza?

16. Jaki tok postępowania i procedury przyjmie zamawiający jeśli okaże się, że czas wydania i oczekiwania na odpowiednie pozwolenia administracyjne przekroczy termin realizacji zadania? Czy w takim przypadku zamawiający przedłuży termin realizacji do czasu uzyskania odpowiednich pozwoleń administracyjnych przez wykonawcę?

Odpowiedź:

W takim wypadku możliwe będzie przedłużenie terminu uruchomienia telebimu w danej lokalizacji, w której wystąpiły obiektywne przesłanki do przedłużenia terminu. Katalog możliwych podstaw do przedłużenia terminu realizacji inwestycji zawarto w odpowiedzi na pytanie nr  5, 6.

Pytanie nr 15:

Jaki tok postępowania i procedury przyjmie zamawiający jeśli okaże się, że w miejscu przewidzianej instalacji wykonawca nie uzyska odpowiednich pozwoleń na instalację urządzeń?

Odpowiedź:

Na wypadek decyzji negatywnej/odmownej (zakładu energetycznego lub uprawnionego organu administracji publicznej) dotyczącej pozwolenia na umiejscowienie ekranu LED w którejkolwiek lokalizacji określonej w SIWZ Zamawiający wskaże Wykonawcy nową lokalizację telebimu, pod warunkiem, że odmowa ta nie będzie związana z zaniedbaniami lub naruszeniami Wykonawcy przy uzyskiwaniu wymaganych pozwoleń.

                                                                       
  Przewodnicząca Komisji Przetargowej
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